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''Wjechać'' w wiosnę bez odpowiedniego przygotowania do nowych warunków
atmosferycznych na drodze, to tak, jak zgodzić się na szybsze zużycie wielu elementów. Jeśli
bezpieczeństwo ma dla Ciebie znaczenie i nie chcesz wyrzucać pieniędzy w błoto, ciągle coś
wymieniając, pamiętaj o odpowiednim przygotowaniu samochodu na wiosnę.

Tegoroczna zima była w miarę łagodna, lecz trwała długo. Sprawdź, jaki wpływ miała na twój samochód. Oto lista
elementów, które warto uwzględnić, przygotowując samochód na wiosenne wyprawy: 

Wymiana opon

Wymiana opon jest ważna nie tylko ze względów bezpieczeństwa, ale także eksploatacyjnych i ekonomicznych.
Opony zimowe są droższe, dlatego nie warto narażać je na szybkie zużycie w okresie wiosennym, kiedy wyższa
temperatura nawierzchni odbiera im właściwości. Konsekwencją używania ogumienia zimowego w ciepłe dni jest
także większe spalanie.

Opony zimowe i letnie różnią się od siebie składem mieszkanki gum oraz kształtem bieżnika, a ten w ogumieniu
zimowych ma więcej głębokich lameli, co obniża przyczepność zimowej opony w warunkach wiosennych.
Ponadto, opony zimowe ze względu na swój skład, nie radzą sobie z wyższą temperaturą. Skutkiem jest wydłużona
droga hamowania. 

Zdaniem ekspertów, odpowiedni czas na wymianę opon zimowych na letnie nastaje wtedy, gdy średnia
temperatura na dobę przez kilka dni utrzymuje się w okolicach 7 stopni Celsjusza.

Zanim wymienimy opony, sprawdźmy, czy przetrwają kolejny sezon – skontrolujmy stan bieżnika, ogólny stan
opony (czy opona nie parcieje), równomierność zużycia i to, czy na oponach nie pojawiają się tzw. bąble. Warto też
skontrolować ciśnienie w kołach. 

Jeśli wymieniamy opony na te z poprzedniego sezonu, pamiętajmy, że ogumienie starsze niż 10 lat, zwykle nadaje się
już tylko do wymiany. Najlepszy wiek opon, czyli czas kiedy raczej nie musimy się martwić stopniem ich zużycia,
ocenia się na 5 lat. 

 

Mycie i woskowanie

Sól i chemiczne preparaty, które obecne są na drogach zimą, dbają o nasze bezpieczeństwo, ale przy okazji szkodzą
karoserii, zwiększając jej podatność na korozję. Z tego powodu zanim kupisz odświeżacz do samochodu i uznasz, że
nastała wiosna, pamiętaj o dokładnym umyciu pojazdu i konserwacji. Początek okresu wiosennego to doskonała
pora na woskowanie. Na tym etapie warto zadbać także o ewentualne odsłonięte ubytki w lakierze. Osoby,
które szczególnie troszczą się o wygląd samochodu i stan jego karoserii mogą zdecydować się na tzw. auto
detailing, na który składa się mycie powłoki lakierniczej, oczyszczanie jej specjalistyczną glinką (tzw. glinkowanie),
polerowanie i woskowanie. Taki proces możemy wykonać samodzielnie lub u profesjonalisty, pamiętajmy jednak, że
wiele spośród środków przeznaczonych do tej metody konserwacji, agresywnie ściera powierzchnię lakieru. 

Dokładnego mycia potrzebuje nie tylko karoseria, ale także podwozie, którego wygląd po zimie może zaskoczyć
obecnością piasku i soli. Błoto pośniegowe i sól gromadzą się w szparach między drzwiami, w podwoziu, nadkolach,
na listwach, felgach, oponach. 

Kontrolując stan podwozia, warto sprawdzić, czy nie pojawiły się elementy korozji lub ubytki. Te ostatnie mogą być
skutkiem uderzeń zbitych brył lodu. Zimowy brud warto zmyć także z nadkoli. 



Na koniec wiosennych prac konserwacyjnych warto sięgnąć po wazelinę techniczną lub specjalny środek na bazie
silikonu przeznaczony do smarowania gumowych uszczelek w drzwiach. Dzięki natłuszczeniu, uszczelki nie
wykruszą się po zimie. 

 

Płyny, układ hamulcowy

Wymiana płynów samochodowych zależy co prawda od ilości przejechanych kilometrów, ale na wiosnę warto
sprawdzić, czy poziomy oleju silnikowego i płynu chłodniczego się zgadzają. Może się przydać wymiana filtra
powietrza czy filtra kabinowego. Dodatkowo warto skontrolować poziom oleju w układzie wspomagania oraz
zmienić płyn do spryskiwaczy na ten letni, który jest po pierwsze - tańszy, a po drugie – radzi sobie lepiej w wyższych
temperaturach. 

Przez mokry okres roku do płynu hamulcowego mogło dostać się trochę wody. Nawet jej niewielka ilość jest w stanie
obniżyć temperaturę wrzenia płynu i pogorszyć skuteczność hamowania. Z tego względu przed wiosną koniecznie
trzeba sprawdzić poziom płynu hamulcowego. Dla bezpieczeństwa warto skontrolować także stopień zużycia
klocków hamulcowych oraz tarcz lub bębnów, a także od strony użytkowania - sprawdzić, czy skuteczność
hamowania jest taka, jak dawniej. 

Sezon jesienno-zimowy to okres, kiedy szczególnie narażony na zużycie jest także układ hamowania, układ
zawieszenia i amortyzatory. Niskie temperatury, a do tego obecność soli i piasku na drodze, nie sprzyjają tym
elementom pojazdu. Jeżeli coś szczególnie nas niepokoi, warto udać się do warsztatu, który szybko wyda pewną
diagnozę. 

 

Klimatyzacja i inne wiosenne porządki

Na wiosnę układ klimatyzacji aż prosi się o oczyszczenie i odgrzybienie. Dobrze jest też skontrolować szczelność
układu klimatyzacji u specjalisty. Nie zaszkodzi również wymiana filtru przeciw pyłkowego. 

Z okazji nadchodzącej wiosny warto sprawdzić także stan zużycia wycieraczek. Wycieraczki niszczą się pod
wpływem ujemnych temperatur oraz szorowania po zamarzniętych szybach, przez co mogą rysować szybę.

Stan zawieszenia, hamulców oraz innych punktów bezpieczeństwa w naszym aucie, takich jak: geometria kół, stan
piór wycieraczek, stan opon, poziom oleju, oświetlenie, poziom płynu hamulcowego możemy sprawdzić w Auto Gaz
Czech, w Cieszynie przy ul. Motelowej. 

Na koniec – nie zapomnijmy o wnętrzu samochodu, które powinno być czyste, suche i pachnące, by odpowiednio
nastrajać nas do wiosennych wojaży. 

Szerokiej drogi!

PROMOCJA Z KUPONAMI AKTUALNA PRZEZ CAŁY ROK 2016!

Jeżeli w tym roku wybierasz się na okresowe badanie techniczne swojego pojazdu, zapraszamy do Auto Gaz Czech,
gdzie za każdy przegląd otrzymasz kupon na pyszny posiłek. Wartość kuponów rozdawanych w ramach promocji
wynosi 15,90 zł. Każdy kupon upoważnia do odbioru McZestawu Big Mac® w restauracji sieci McDonald’s w
Cieszynie przy ul. Katowickiej, czyli zaledwie 50 m od Auto Gaz Czech.

Kupon wręczany jest wszystkim klientom Stacji Kontroli Pojazdów Auto Gaz Czech po każdym przeprowadzonym
okresowym badaniu technicznym. Promocja nie obejmuje jednak badań co do zgodności z warunkami technicznymi
pojazdu zabytkowego oraz tzw. badań dodatkowych. 

Promocją objęte są okresowe badania techniczne pojazdów o masie do 3,5 t (także LPG i pojazdy z
zagranicy).  Promocja trwa do 31 grudnia 2016 roku, a ilość kuponów jest NIEograniczona. Każdy może wziąć
w niej udział wielokrotnie, przyjeżdżając na przegląd z różnymi pojazdami. 

Jeśli zdarza Ci się zapomnieć o terminie kolejnego okresowego badania technicznego – zamów już teraz



przypomnienie sms na stronie:  www.autogazczech.eu

Promocja „Zrób przegląd, zjedz za kupon” jest prosta i bardzo korzystna. Jej szczegóły i regulamin możesz sprawdzić
na stronie: www.promocja-na-skp.ox.pl 

Stacja Kontroli Pojazdów nr SCI 015/P przy ulicy Motelowej 16 w Cieszynie działa od 12 kwietnia 2010r. Do
okresowych badań technicznych pojazdów o masie do 3,5 t, Auto Gaz Czech wykorzystuje nowoczesny sprzęt
diagnostyczny renomowanej firmy MAHA oraz profesjonalny sprzęt do geometrii kół firmy Beissbarth.

 

STACJA KONTROLI POJAZDÓW Auto Gaz Czech

AUTO GAZ CZECH SP.J.

ul. Motelowa 16
43-400 Cieszyn

tel. 33 479 34 35

Godziny otwarcia:
pn-pt: 7.00 - 19.00
so: 7.00 - 13.00

 

Zapraszamy także na MYJNIĘ, w celu przygotowania samochodu na wiosnę:

AUTO - MYJNIA Jacek Sitarz

ul. Motelowa 16
43-400 Cieszyn

Godziny otwarcia:
pn-pt: 8.00 - 18.00
sob: 8.00 - 13.00

 

http://www.autogazczech.eu/cms/32,przypominanie-sms-em.html?utm_source=ox&utm_medium=artykul nr 2&utm_campaign=2016
http://promocja-na-skp.ox.pl/?utm_source=ox&utm_medium=artyku%C5%82 nr 2&utm_campaign=2016
http://promocja-na-skp.ox.pl/?utm_source=ox&utm_medium=artyku%C5%82 nr 2&utm_campaign=2016
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